
Извещение о закупке
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции 
Приднестровской молдавской Республики

№
п/п

Наименование: Поля для заполнения

1 2 3
1. О б щ а я  и н ф о р м а ц и я  о за к у п к е

1 Номер извещения (номер закупки согласно утверждён
ному Плану закупок)

№ 8

2 Используемый способ определения поставщика Запрос предложений

3

Предмет закупки Капитальный ремонт админи
стративного здания ГССИ МЮ 
ПМР г. Дубоссары, ул. Ленина, 
136а

4 Наименование группы товаров Ремонт
5 Дата размещения извещения 13.11.2023 г.

2. С в ед ен и я  о за к а зч и к е

1
Наименование заказчика Государственная служба судеб

ных исполнителей Министерства 
юстиции ПМР

2 Место нахождения г. Тирасполь ул. 25 Октября, 136

3 Почтовый адрес 3300 г. Тирасполь ул. 25 Ок
тября, 136

4 Адрес электронной почты gssi-buh©, mail.ru
5 Номер контактного телефона (0533) 99 171
6 Дополнительная информация нет

3 . И н ф о р м а ц и я  о п р о ц ед у р е  за к у п к и

1
Дата и время начала подачи заявок (дата и время начала 
регистрации на сайте в глобальной сети Интернет -  в слу
чае осуществления закупки путем проведения открытого 
аукциона в электронной форме)

13.11.2023 г. 11-00 час

2

Дата и время окончания подачи заявок (дата и время 
окончания регистрации на сайте в глобальной сети Ин
тернет- в случае осуществления закупки путем проведе
ния открытого аукциона в электронной форме)

20.11.2023 г. 11-00 час

3
Место подачи заявок Государственная служба судеб

ных исполнителей Министерства 
юстиции ПМР

4 Порядок подачи заявок запечатанные конверты
5 Дата и время проведения закупки 20.11.2023 г. 11-00 час

6
Место проведения закупки (сайт в глобальной сети Ин
тернет -  в случае осуществления закупки путем проведе
ния запроса предложения)

ГССИ МЮ ПМР,
г. Тирасполь ул. 25 Октября, 136

7

Порядок оценки заявок, окончательных предложений 
участников закупки и критерии этой оценки (в случае 
определения поставщика товаров, работ, услуг методом 
проведения запроса предложений)

По критериям:
1. Цена контракта
2. Квалификация участников за
купки, в т.ч. у них финансовых 
ресурсов, на праве собственности 
или ином законном основании 
оборудования и других матери
альных ресурсов, опыта работы, 
связанного с предметом кон
тракта и деловой репутации.

4 . Н а ч а л ь н а я  (м а к си м а л ь н а я ) ц ен а  к о н т р а к т а



1 Начальная (максимальная) цена контракта 197 000,00 руб.
2 Валюта Рубли ПМР

3 Источник финансирования Республиканский бюджет, Фонд 
капитальных вложений

4 Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по 
факту или отсрочка платежа)

Предоплата 25 %

5. И н ф о р м а ц и я  о п р ед м ет е  (о б ъ ек т е ) за к у п к и

1

Предмет закупки и его 
описание

№
п/п
лот

а

Наименование товара 
(работы, услуги) и его 

описание

Ед.
изме
рения

Коли
чество

Начальная 
(максималь

ная) цена

2 Ремонт 8

Капитальный ремонт ад
министративного зда
ния ГССИ МЮ ПМР, г. 
Дубоссары, ул. Ленина, 
136а

В соответствии 
и дефектным 

актом

197 000 руб. 
ПМР

3
Информация о необходимости предоставления участни
ками закупки образцов продукции, предлагаемых к по
ставке

Материалы должны соответство
вать предмету лота и отвечать со
временным требованиям

4
Дополнительные требования к предмету (объекту) за
купки

Подрядчик выполняет работы с 
использованием собственного 
материала

5
Иная информация, позволяющая участникам закупки 
правильно сформировать и представить заявки на участие 
в закупке

нет

6. П р е и м у щ е с т в а , т р еб о в а н и я  к у ч а с т н и к а м  за к у п к и

1
Преимущества (отечественный производитель; учрежде
ния и организации уголовно-исполнительной системы,, а 
также организации, применяющие труд инвалидов)

нет

2

Требования к участникам и перечень документов, кото
рые должны быть представлены

Заявка участника запроса предло
жений должна быть оформлена в 
соответствии с требованием 
предусмотренными Распоряже
нием Правительства ПМР № 198р 
от 25.03.2020 г. Об утверждении 
формы заявок участников за
купки

3
Условия об ответственности за неисполнение или ненад
лежащее исполнение принимаемых на себя участниками 
закупок обязательств

В соответствие с действующим 
законодательством ПМР и усло
виями контракта

4
Требования к гарантийным обязательствам, предостав
ляемым поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в 
отношении поставляемых товаров (работ, услуг);

Гарантийный срок не менее 5 лет

7. У с л о в и я  к о н т р а к т а

1 Информация о месте доставки товара, месте выполнения 
работы или оказания услуги

г. Дубоссары, ул. Ленина, 136а

2
Сроки поставки товара или завершения работы либо гра
фик оказания услуг

Согласно графика выполнения 
работ

3 Условия транспортировки и хранения -



ДОКУМЕНТАЦИЯ К ПРОВЕДЕНИЮ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ 
на выполнение работ по капитальному ремонту административного

здания ГССИМЮПМР

Заказчик: Государственная служба судебных исполнителей Министерства юстиции 
Приднестровской Молдавской Республики объявляет о проведении запроса предложений 
на выполнение работ по капитальному ремонту административного здания г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 136а

Срок, в течение которого принимаются заявки на участие в запросе предложений -  
с 13 ноября 2023 года, 11-00 по 20 ноября 2023 года 11-00 включительно.

Заявки на участие в запросе предложений принимаются в рабочие дни с 8-00 ч. До 
17-00 ч. по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 136, приемная.

Дата заседания комиссии по осуществлению закупок состоится 20 ноября 2023 года 
в 11-00 ч.

Место проведения вскрытия конвертов и оглашения результатов рассмотрения за
явок: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 136, приемная.

Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки: подрядчик выполняет 
работы с использованием собственного материала.

Иная информация, позволяющая участникам закупки правильно сформировать и 
представить заявки на участие в закупке: материалы должны соответствовать предмету 
лота и отвечать современным требованиям.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 197 000 рублей Приднестров
ской Молдавской Республики.

№
п/п

Наименование работ Ед. изм. Кол-во Всего, руб.

1 Капитальный ремонт администра
тивного здания ГССИ МЮ ПМР, г. 
Дубоссары, ул. Ленина, 136а

В соответствии с дефектным актом 197 000

Начальная (максим:альная) цена контракта составляет 197 000 рублей Приднестров
ской Молдавской Республики и сформирована посредством проектно-сметного метода в 
соответствии с пунктами 7,8 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики 
от 26 ноября 2018 года № 318-3-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской Респуб
лики» (САЗ 18-48) в текущей редакции.

График выполнения работ, согласно проекту контракта (Приложение № 2).

Условия контракта.
Перечень необходимых условий и гарантий, подлежащих включению в контракт, 

определяется в статье 24 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 
2018 года № 318-3-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» в текущей 
редакции и Постановлении Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 26 декабря 2019 года № 448 «Об утверждении Положения об условиях и гарантиях кон
тракта, заключаемого при закупках товаров, работ, услуг для обеспечения коммерческих 
нужд».

Контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением об осуществ
лении закупки, документацией о закупке, заявкой, окончательным предложением участ
ника закупки, с которым заключен контракт.



При заключении контракта указывается, что цена контракта является твердой и 
определяется на весь срок исполнения контракта. При заключении и неисполнении кон
тракта изменений его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных 
Законом.

В контракт включается обязательное условие о порядке и сроках оплаты работы, 
о порядке и сроках приемки выполненных работ (ее результатов) в части соответствия их 
оформления результатов такой приемки.

В контракт может быть включено условие о возможности одностороннего отказа от 
исполнения контракта.

Изменения условий контракта допускается по соглашению сторон в случаях, преду
смотренных статьей 51 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 
2018 года № 318-3-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» в текущей 
редакции.

Проект контракта на капитальный ремонт отмостки административного здания г. 
Тирасполь, ул. 25 Октября, 136, опубликован на сайте: Информационная система в сфере 
закупок Приднестровской Молдавской Республики и является неотъемлемой частью доку
ментации о проведении запроса предложений.

Требования к содержанию заявки на участие в запросе предложений.
Заявка на участника запроса предложений должна быть оформлена в соответствии с 

требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской Мол
давской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участ
ников закупки», с приложением документов, указанных в пункте 2 Приложения к Распоря
жению № 198р.

Порядок проведения запроса предложений.
Заказчик обязан предоставить всем участника запроса предложений, подавшим за

явки, при вскрытии конвертов возможность присутствовать с заявками и открытия доступа 
к поданным в форме электронных документов заявкам, а также при оглашении заявки, со
держащий лучшие условия исполнения контракта.

Комиссия по рассмотрению заявок на участии в запросе предложений и окончатель
ных предложений вскрываются поступившие конверты с заявками и открывается доступ к 
поданным в форме электронных документов заявкам.

Все заявки участников запроса предложений оцениваются на основании критериев, 
указанных в документации о проведении запроса предложений, фиксируются в виде таб
лицы и прилагаются к протоколу проведения запроса предложений, после чего оглашаются 
условия исполнения контракта, содержащиеся в заявке, признанной лучшей, или условия, 
содержащиеся в единственной заявке, без объявления участника запроса предложений, ко
торый направил такую единственную заявку.

После оглашения условий исполнения контракта, содержащихся в заявке, признан
ной лучшей, или условий, содержащихся в единственной заявке на участие в запросе пред
ложений, запрос предложений завершается. Всем участникам или участнику запроса пред
ложений, подавшим единственную заявку, предлагается направить окончательное предло
жение не позднее рабочего дня следующего за датой проведения запроса предложений.

Если все участники, присутствующие при проведении запроса предложений, отказа
лись направить окончательное предложение, запрос предложений завершается. Отказ 
участников запроса предложений направить окончательное предложения фиксируется в 
протоколе проведения запроса предложений. В этом случае окончательными предложени
ями признаются поданные заявки на участие в запросе предложений.



Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к подан
ным в форме электронных документов окончательным предложениям осуществляются на 
следующий рабочий день после даты завершения проведения запроса предложений и фик
сируются в итоговом протоколе. Участники запроса предложений, направившие оконча
тельные предложения, вправе присутствовать при вскрытии конвертов с окончательными 
предложениями и открытии доступа к поданным в форме электронных документов оконча
тельным предложениям.

Выигравшим окончательным предложением является лучшее предложение, опреде
ленное комиссией на основании результатов оценки окончательных предложений. В случае 
если в нескольких окончательных предложениях содержаться одинаковые условия испол
нения контракта, выигравшим окончательным предложением признается окончательное 
предложение, которое поступило раньше.

Порядок и срок отзыва заявок на участие в запросе предложений.
Участник запроса предложений вправе письменно отозвать свою заявку до истече

ния срока подачи заявок с учетом положений Закона.
Уведомление об отзыве заявки является действительным, если уведомление полу

чено заказчиком до истечения срока подачи заявок, за исключением случаев, установлен
ных Законом.

В день, вовремя и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса пред
ложений, непосредственно перед вскрытием с заявками и открытием доступа к поданным 
в форме электронных документов заявкам заказчик обязан публично объявить присутству
ющим участникам при вскрытии этих конвертов и открытии указанного доступа о возмож
ности отзыва поданных заявок.

Участники запроса предложений, подавшие заявки, несоответствующие требова
ниям, установленным документацией о проведении запроса предложений, отстраняются, и 
их заявки не оцениваются. В случае установления факта подача одним участником запроса 
предложений 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений заявки такого участ
ника не рассматриваются и возвращаются ему.

Заключение контракта с победителем запроса предложений.
Контракт заключается с победителем запроса предложений не позднее чем через 5 

(пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе итогового протокола.
В случае если в срок, предусмотренный документацией, победитель запроса предло

жений не представил заказчику подписанный контракт, победитель признается уклонив
шимся от заключения контракта.

В случае наличия принятых судом или Арбитражным судом Приднестровской Мол
давской Республики судебных актов, либо возникновения обстоятельств непреодолимой 
силы, препятствующих подписанию контракта одной из сторон в установленные настоящей 
статьей сроки, эта сторона обязана уведомить другую сторону о наличии данных судебных 
актов или обстоятельств в течении 1 (одного) рабочего дня следующего за днем возникно
вения вышеуказанных обстоятельств и вступления в силу судебных актов.

При этом течение установленных настоящей статьей сроков приостанавливаются на 
срок исполнения данных судебных актов или срок действия данных обстоятельств, но не 
более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.

В случае отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или прекраще
ния действия данных обстоятельств соответствующая сторона обязана уведомить другую 
сторону об этом не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем отмены,



изменения или исполнения данных судебных актов либо прекращения действия данных об
стоятельств.

Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.
Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта 

по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Мол
давской Республики для одностороннего отказа, при условии, если это было предусмотрено 
контрактом.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем 
отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законода
тельством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа от испол
нения отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказ
чика принять решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Дополнительная информация содержится в Извещении о проведении запроса пред
ложений на выполнение работ по капитальному ремонту административного здания ГССИ 
МЮ ПМР по адресу г. Дубоссары, ул. Ленина, 136а, опубликованном на сайте Информаци
онная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики и является неотъ
емлемой частью настоящей документации.



s  << © н
• 03

bv>

S ta  
n P3

03
оs
Xяо

fca о
S*> "О  

■О 20

2*<

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны

х (муниципальны
х) нуж

д и коммерческих нуж
д



И.о.начальника ГССИ МЮ ПМ1 

подполковник юстиции
~ S'jp ЦЙ

У ДЩиленко Д.В

' ф

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
На Капитальный ремонт административного здания ГССИ МЮ ПМР 

Расположенного по адресу г. Дубоссары ул. Ленина 136 «а».

При осмотре здания выявлены следующие дефекты, требующие устранения посредствог* 
проведения данных видов работ.

№ Виды работ Единицы измерения Объём

Разборка грунта вручную в траншеях глубиной 
до 2м без креплений с откосами, группа грунтовб 
2

ЮОмЗ 0,2000

Сверление установками алмазного бурения в 
железобетонных конструкциях горизонтальных 
отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм

100 отверстий 0,9600

Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм 
с применением составов на цементно-эпоксидной 
основе, диаметр анкера: 16 мм

0,9600 1221,88

Устройство основания под фундаменты: 
песчаного м3 1,0000

Устройство ленточных фундаментов: бетонных ЮОмЗ 0,0580
Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и 
ям, группа грунтов: 2 м2 2.6

Грунт растительного слоя(земля, перегной): 
погрузка Т 24,4700

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами 
грузоподъёмностью до 10т,рабоающими вне 
карьеров на расстояние 10км

Т 24,4700

Разборка бетонных оснований под полы: на 
гравии м3 3,000

Устройство подстилающих слоёв оснований: из 
песка ЮОмЗ 0,0500

Армирование подстилающих слоёв и набетонок т 0,0880
Устройство бетонной подготовки (отмостка) ЮОмЗ 0,1000
Разборка: мелкоблочных стен м3 3,7000
Очистка вручную поверхностей фасадов от 
перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и 
лесов

100м2 0,4450

Окраска перхлорвиниловыми красками красками 
по поверхности фасадов: простых за 2 раза с 
земли и лесов

100 м2 0,4450

Устройство металлической водосточной 
системы: колен

шт 15,0000

Устройство металлической водосточной 
системы: воронок шт 5,0000

Устройство металлической водосточной м 20,0000



, системы: прямых звеньев труб
Расчистка поверхностей шпателем, щётками от 
старых красок м2 503,0000

Сплошное выравнивание внутренних 
поверхностей однослойное) из сухих 
растворных смесей толщиной до 10 мм: стен

100 м2 3,8000

Сплошное выравнивание внутренних 
поверхностей однослойное оштукатуривание) из 
сухих растворных смесей на каждый 1мм 
изменения толщины слоя добавлять или 
исключать к норме:15-02-019-03

100 м2 -3,8000

Окраска поливинилацетатными 
водоэмульсионными составами улучшенная: по 
штукатурке стен

100 м2 3,8000

Сплошное выравнивание поверхностей 
(однослойное оштукатуривание) из сухих 
растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков

100м2 1,2300

Сплошное выравнивание поверхностей 
(однослойное оштукатуривание) из сухих 
растворных смесей на каждый 1мм слоя 
добавлять или исключать к норме: 15-02-019-04

100м2 -1,2300

Окраска поливинилацетатными 
водоэмульсионными составами улучшенная: по 
штукатурке потолков

100м2 1,2300

Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и 
бетону с земли и лесов: цементно-известковым 
раствором площадью отдельных мест до 5 м2 
толщиной слоя до 20мм

100м2 0,3000

Приготовление тяжёлых кладочных растворов: 
цементных марки 100 ЮОмЗ 0,0066

Ст. инспектор Артеменко А.А.


